令和 2年 11月 9日
会員各位

沖縄県薬剤師 会

会 長 亀谷 浩昌

女性薬剤師部 会

部会長 村田美智子

令和 2年度女性薬剤師部会 第 30回漢方講座開催案内
＜日本薬剤師研修センター認定講座：1単位 JPALSコード 47-2020-0020-101＞

令和 2年度女性薬剤師部会恒例の第 30回漢方講座を下記のとおり開催致します。今回は、根本治療を目的と

した漢方処方を行っている株式会社漢方みず堂の伏見浩幸先生に、病気の治療のみならず患者の人生を豊かに

する漢方専門相談員についてご講義いただけると期待しております。

伏見先生は、「話すことから始める漢方」をモットーとする漢方みず堂で相談員として第一線に立ちながら、

社内教育・各種講演会でも講師を務めております。今後の「健康サポート薬局」作りにも役立つと考え招聘す

る運びとなりました。

また、今回は新型コロナウイルス対策の為、会場での参加人数を制限（定員 50名）し、Zoomを併用した研修

会にしたいと思います。女性会員だけでなく、男性会員も是非ご参加ください。

記

共 催：沖縄県薬剤師会

日 時：令和 2年 11月 29日（日）10：00～11：30 (１単位)

会 場：沖縄県薬剤師会館（定員 50名）および Zoom研修（定員 500名）
（薬剤師会館での受講は先着 50名のみ）

講 師：株式会社漢方みず堂 伏見 浩幸 氏

テーマ：薬剤師が決める漢方処方

受講料：沖縄県薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員は無料

病薬会員は 1,000円※  非会員は 10,000円※

振込先：沖縄銀行 本店 （普通）1150075 一般社団法人沖縄県薬剤師会

※参加申込書と振込確認ができる書類を FAXお願いします。

 女性薬剤師部会主催 第 30回漢方講座参加申込書

会員区分（ 県薬会員 ・ 病薬会員 ・ 非会員 ）  受講方法（ 現地 ・ Zoom ）
※該当する項目に○をつけてください。           ※現地は先着 50名

薬剤師免許番号（            ）  氏 名（               ）

勤 務 先（            ）  連絡先（               ）

メールアドレス（                                  ）
※Zoomを希望する方は、招待メールの送付先をご記入ください。

申込先ＦＡＸ：０９８－９６３－８９３２
申 込 締 切：11月 25日（水）17時まで

日本薬剤師会
研修シラバス

生薬・漢方薬
ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞｽｷﾙ